



**Gmina Zator**  
**Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1**  
**32-640 Zator**

DI.271.6.2026

Dotyczy: postępowania nr DI.271.6.2026 pn.: „Budowa Park&Ride przy ul Kolejowej w Zatorze”

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zamieszcza poniżej pytania oferentów i udzielone odpowiedzi, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

### Pytania nr 1-6

Dzień dobry, Dotyczy postępowania: „Budowa Park&Ride przy ul. Kolejowej w Zatorze” W związku z udziałem w przedmiotowym postępowaniu prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 1) Prosimy o podanie szczegółowych parametrów technicznych geowłókniny separacyjnej. Załączona do dokumentacji specyfikacja jest bardzo ogólna i nie pozwala na jednoznaczne określenie wymaganych właściwości materiału. 2) Prosimy o załączenie szczegółowej specyfikacji technicznej dla projektowanych płyt kamiennych. 3) Prosimy o informację, do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki, w szczególności destrukta asfaltowy oraz drewno pozyskane z wycinki drzew. 4) Prosimy o informację, czy Zamawiający dysponuje prawomocną decyzją ZRID. W przypadku posiadania takiej decyzji prosimy o jej udostępnienie. W załączonej dokumentacji projektowej znajdują się jedynie dokumenty związane z procedurą uzyskania ZRID, tj. wniosek oraz załączniki do wniosku. 5) Jednym z załączników do dokumentacji jest opracowanie pn. „Sieć wodociągowa – usunięcie kolizji”. Prosimy o informację, czy zakres objęty tym opracowaniem należy uwzględnić w wycenie. Jeśli tak, prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu robót podlegających wycenie. 6) Prosimy o informację, czy zakres robót objętych opracowaniem „Sieć wodociągowa – usunięcie kolizji” został ujęty w przedmiarze pn. „PR ul. Kolejowa sieć wodociągowa 09.2026”, Rozdział 2 „Wymiana sieci wodociągowej”.

#### Odpowiedź ad.1

*Parametry geowłókniny separacyjnej:*

- *Materiał czysty polipropylen (PP) lub poliester (PES) o wysokiej gęstości*
- *Miarodajna wytrzymałość na rozciąganie  $R_v > 15 \text{ kN/m}$*
- *Wydłużenie przy zerwaniu  $< 100\%$*
- *Sila przebijająca wg CBR  $> 2.5 \text{ kN}$*
- *Umowny wymiar porów  $O_{90} < 0,08 \text{ mm}$*
- *Przepuszczalność wody min.  $35\text{-}50 \text{ l/m}^2\text{s}$  lub wsp.  $kv \geq 10^{-3} \text{ m/s}$*

#### Odpowiedź ad.2

*Jako płyty granitowe należy zastosować krawężniki kamienne układane na płasko, "plecami" do góry.*

*Parametry płyt granitowych należy więc przyjąć wg SST D -05.03.01 USTAWIENIE KRAWĘŻNIKÓW KAMIENNYCH*

#### Odpowiedź ad.3

*Destrukt asfaltowy pochodzący z odcinka ul Kolejowej (wg. PZT pomiędzy pkt. A – pkt. B) będzie należał do gminy Zator. Należy skalkulować jego dowóz do miejsca wskazanego przez Zamawiającego – teren gminny przy PSZOK w Zatorze (odległość od miejsca budowy: ok. 4km). Pozostały materiał Wykonawca robót ma zagospodarować we własnym zakresie m.in. drewno z wycinki drzew itp.*

#### Odpowiedź ad.4

*Zamawiający dysponuje decyzją ZRiD z rygiem natychmiastowej wykonalności. Obecnie trwa postępowanie u Wojewody Małopolskiego dot. odwołania.*

#### Odpowiedź ad.5

*Zakres objęty opracowaniem pn. „Sieć wodociągowa – usunięcie kolizji” należy uwzględnić w wycenie. Do wyceny należy przyjąć odcinek od W13 do W 21.1. W załączeniu do odpowiedzi przesyłamy przedmiar robót dot. w/w odcinka sieci wodociągowej. Roboty będą wykonywane na podstawie dokumentacji pn. „Budowa sieci wodociągowej PE225 w Zatorze na odcinku W13 – W21.1”, projektant: Tomasz Klaja*

#### Odpowiedź ad.6

*Zakres robót objęty opracowaniem pn. „Sieć wodociągowa – usunięcie kolizji” nie został ujęty w przedmiarze pn. „PR ul Kolejowa sieć wodociągowa 09.2026”. Zakres ten został ujęty w przedmiarze dołączonym do niniejszych odpowiedzi.*

### Pytania nr 7, 8

Dzień dobry, W związku z udziałem w postępowaniu przetargowym pn. „Budowa Park&Ride przy ul. Kolejowej w Zatorze” prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 1) Prosimy o podanie parametrów drzew do nasadzeń w szczególności obwodu. 2) Prosimy o podanie parametrów wszystkich krzewów do nasadzeń w szczególności Pinus mugo 'Benjamin' sosny kosodrzewiny

### Odpowiedź ad.7 i nr 8

Parametry wszystkich roślin do nasadzeń.

| Nazwa rośliny             | Forma           | Minimalny pojemnik | Wysokość min. (cm) | Średnica/Obwód min.             |
|---------------------------|-----------------|--------------------|--------------------|---------------------------------|
| Śliwa 'Pissardii'         | Pienna (drzewo) | C25                | 200 (pień)         | obwód na wys. 100 cm min. 10 cm |
| Rozplenica 'Little Bunny' | Trawa (bylina)  | C2                 |                    |                                 |
| Miskant 'Gracillimus'     | Trawa (bylina)  | C3                 |                    |                                 |
| Kosodrzewina 'Benjamin'   | Krzew igłasty   | C3                 | 20                 | średnica 20 cm                  |
| Róża 'Innocencia'         | Krzew liściasty | C2                 | 20                 | min. 3 pędy główne              |

### Ponadto Zamawiający uściśla i wyjaśnia:

1. Przedkładamy uzupełniony opis do projektu wykonawczego branży drogowej.
2. Wyjaśniamy, iż elementy małej architektury: wiata przystankowa, wiata rowerowa, kosz na śmieci, ławka mają posiadać kolor RAL 9006. Stosowny zapis zawarto w w/w opisie wykonawczym branży drogowej.
3. Wyjaśniamy, iż elementem wyposażenia wiaty rowerowej jest stojak rowerowy w ilości 2 szt. o parametrach zgodnych z załącznikiem „Stojak rowerowy”. Stosowny zapis zawarto w w/w opisie wykonawczym branży drogowej, załącznik dołączono do uzupełnienia.
4. Wyjaśniamy, iż materiał okrywowy dla krzewów wykonać z kory kamiennej gnejsowej płukanej o frakcji 11-32 mm. Pod korę zastosować agrotkaninę propylenową o gramaturze min. 100 g/m<sup>2</sup>, koloru czarnego montowaną na zakładki o szerokości min. 10 cm. Agrotkaninę mocować szpilkami metalowymi o długości min. 15 cm w ilości 2 szt./m<sup>2</sup> (na łączeniu w rozstawie co 0,5 m). Stosowny zapis zawarto w w/w opisie wykonawczym branży drogowej.
5. Wyjaśniamy, iż należy zastosować siatkę na krety stalowa ocynkowana, powleczona PCV. Grubość drutu min. 0,8 mm. Wielkość oczek max. 16x16 mm. Stosowny zapis zawarto w w/w opisie wykonawczym branży drogowej.
6. Wyjaśniamy, iż do kanalizacji deszczowej należy zastosować rury kanalizacyjne kielichowe, łączone na systemowe uszczelki gumowe min. klasy SN10 kN/m<sup>2</sup> PP/PE karbowane lub PVC lite DN200-400, (spełniające wymogi normy PN-EN 1401-01:1999 lub PN-EN 1852-1:2010 lub PN-EN 13476-3+A1:2009). Zastosowane rury muszą być przystosowane do stosowania na terenach szkód górniczych, posiadać oznaczenie znakiem B lub CE.

### Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. Nowe terminy:

**Składania ofert: 01.10.2026 r. godz. 9:00**

**Otwarcia ofert: 01.10.2026 r. godz. 10:00**

**Termin związania ofertą: do 30.10.2026 r.**

Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej prowadzonego postępowania e-Zamówienia oraz stronie internetowej Zamawiającego w dniu 22.09.2026 r.

Załączniki:

1. Przedmiar robót dot sieci wodociągowej – odcinek W13-W21.1
2. Uzupełniony opis do projektu wykonawczego pn: „*opis wykonawczy drogowy aktualny od 22.09.2026.pdf*”
3. Opis dot. stojaka rowerowego „*Zał. Stojak rowerowy.pdf*”
4. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

*Sporządził: M. Stramecki*

*Burmistrz Zatora*  
Szymon Matyja  
/podpis elektroniczny/